Муниципальное

 общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 62

ПРИКАЗ

           28.08.2024 № __170-1___

681000, г. Комсомольск-на-Амуре

ул. Сортировочная 7/2. Тел.: 28-49-97

О назначении ответственного лица за

противодействие коррупции в сфере

образования

   В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года    №

273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указа Президента РФ от 13 апреля

2010 г. N 460 "О Национальной стратегии противодействия коррупции и

Национальном плане противодействия коррупции "

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Герасимову Ольгу Викторовну – заместителя директора по УВР

назначить   ответственным  лицом  за противодействие коррупции в сфере

образования  в МОУ СОШ № 62

2.  Герасимовой Ольге Викторовне – заместителю директора по УВР:

2.1. Ежегодно  предоставлять отчёт о проделанной работе;

2.2. Совместно с Коркиной М.Н. – заместителем директора по ВР

спланировать различные формы внеурочной деятельности с обучающимися

школы с целью формирования антикоррупционной нравственно-правовой

культуры;

2.3. Совместно с учителями-предметниками включить в разделы,

темы  курсов истории, обществознания, географии, литературы материалы

по антикоррупционной пропаганде.

2.4. Ознакомить работников школы с приказом  под роспись и данный

приказ разместить на информационном  стенде.

3. Даниель Анну Александровну – главного бухгалтера школы назначить

ответственным лицом за осуществлением контроля по составлению

договоров и приемо-сдаточных актов при проведении ремонтов, а также

соблюдение законодательства при покупке оборудования и материалов,

работе с договорами добровольного пожертвования.

4. Назначить ответственными лицами за организацию работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений Горленко Г.И. -

социального педагога, Токмакову А.А. - педагога-психолога,  определив для

них следующие функции в части возложенных обязанностей:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждения, ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и другими федеральными законами (далее – требования к служебному

поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждении;

в) оказание сотрудникам Учреждения, консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному

поведению;

г) обеспечение реализации сотрудниками Учреждения, обязанности

уведомлять представителя работодателя, органы прокуратуры,

территориальные органы федеральных государственных органов обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений;

д) организация правового просвещения сотрудников Учреждения;

е) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

руководителем Учреждения;

ж) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых

актов о противодействии коррупции;

з) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности в рамках своей компетенции.

5. Утвердить состав   комиссии  ОУ  по противодействию коррупции:

председатель комиссии – зам. директора по УВР –Герасимова О.В

заместитель

председателя комиссии

– зам. директора по ВР –Коркина М.Н.

члены комиссии – учитель математики – Савельева В.Н.

 – учитель технологии,

председатель ППО

– Кириленко Л.Ф.